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PROTOKÓŁ NR  LI / 18 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 26 kwietnia 2018 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.05.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z  Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem oraz  Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem, 

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z Zastępcą Komendanta Powiatowego 

Policji w Zawierciu Arkadiuszem Miśtą, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu Arturem Łagiewką, Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym  – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno –  Epidemiologicznej w Zawierciu 

Eweliną Sergiel-Błaszczyk, Powiatowym lekarzem Weterynarii Ireneuszem Gewaldem  

i Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zawierciu Anetą Pałką,  

przedstawiciel Senatora RP Arkadiusza Grabowskiego, Prezes Zarządu Głównego Jurajsko 

– Śląskiego Stowarzyszenia Dom Europejski w Częstochowie Janusz Żakowski, kierownicy 

jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii stronnictw i ugrupowań 

politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele 

środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność LI sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.   

 

 

 

 



  

 

2 

 

Ad.2.) 

 

Jan Zamora (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja właściwie nie mam zastrzeżeń do porządku obrad, tylko chciałem zgłosić wniosek 

formalny, bo zaistniała tego rodzaju sytuacja, że w dniu 24 kwietnia nie odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W punkcie trzecim porządku posiedzenia Komisji jest 

skarga na panią Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.  Z tego, co ja wiem (być 

może się mylę), to lada dzień, może tydzień, zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko 

Dyrektora i pani Dyrektor zapewne też weźmie udział  w tym konkursie, dlatego konieczne 

jest, żeby Komisja wyraziła opinię. Ja myślę, panie Przewodniczący, że jeśli pan zarządziłby 

10 – minutową przerwę, a jest tutaj kworum do obrad Komisji, to nic wielkiego by się nie 

stało i moglibyśmy podjąć stanowisko, choćby tylko w tym jednym punkcie, bo inne mogą 

poczekać na następny termin i niczemu by to nie przeszkadzało. Dlatego składam wniosek 

formalny o przerwę i zebranie się Komisji”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Ale jeszcze nie zatwierdziliśmy porządku obrad, a takie posiedzenie nie  mieści  

w dzisiejszym porządku obrad”.  dlatego nie mamy takich 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja tylko dwa słowa sprostowania. Komisja Rewizyjna się odbyła, tyle, że nie było 

wymaganego kworum,  żeby Komisja mogła podejmować stanowiska. Poza tym, panie 

Przewodniczący, zwołanie Komisji Rewizyjnej z takim porządkiem obrad wymagałoby 

powiadomienia stron, które mają prawo uczestniczenia w Komisji. Panie radny, 

powiadomienia stron, na przykład strony skarżącej i strony, na którą skarga wpłynęła, dlatego 

że te strony mają prawo uczestniczenia w posiedzeniu takiej Komisji. To teraz mojej strony”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Chciałem powiedzieć ,że ja popieram pogląd Przewodniczącej Komisji, dlatego to nie może 

być robione bez zastanowienia. I tak do konkursu nie będziemy rozstrzygać. Mamy 

zatwierdzony plan Komisji, ale oczywiście taka Komisja w sytuacjach nadzwyczajnych może 

się odbyć, ale to nie są takie terminy, które muszą się natychmiast być dotrzymane. Tak, jak 

Przewodnicząca powiedziała, rzeczywiście zasadne jest, żeby osoby zainteresowane 

rozstrzygnięciem mogły uczestniczyć w tej Komisji zabrać głos i można w ten sposób 

procedować. Tak, że ja przychylam  się do wniosku, do opinii Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej.  Czy są jakieś inne uwagi do porządku obrad  dzisiejszej sesji”. 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z ustalonym przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu porządkiem obrad,  przekazanym radnym w materiałach 

sesyjnych: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr L / 18 z dnia 29 marca 2018 roku.    
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4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2017 rok”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2018 – 2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI / 526 / 10 z dnia  

28 października 2010 roku w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych 

jednostek budżetowych będących placówkami oświatowymi prowadzonymi przez powiat 

zawierciański. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Zawierciańskim na lata 2018 - 2020. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI / 578 / 14 z dnia  

27 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 
 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr L  / 18 z dnia 29 marca  2018 

roku  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli  przy  

25 głosach „za”.   

  
 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń, na których zajmował się  m.in. 

następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2018 rok, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2018 - 2025 oraz zmian w planie finansowym;  

– wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umowy najmu 

sali gimnastycznej i umowy dzierżawy lokalu użytkowego, usytuowanych na 

nieruchomościach będących w trwałym zarządzie placówek, dla których organem 

prowadzącym jest powiat zawierciański; 
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– wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej na terenach 

położonych poza powiatem zawierciańskim; 

– ogłoszenia konkursu na stanowiska dyrektorów zespołów szkół i placówki oraz 

powołania komisji konkursowych; 

– wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych będących w użytkowaniu Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu; 

– uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Ogrodzieniec; 

– ogłoszenia i przeprowadzenia powiatowego konkursu „Najlepsza miejscowość 

powiatu zawierciańskiego 2018”, przyjęcia regulaminu oraz powołania komisji 

konkursowej. 

 

 wyraził zgodę na: 

 zabezpieczenie środków finansowych w celu zakupu urządzeń i dostosowanie sal 

konferencyjnych Starostwa do wymogów technicznych, niezbędnych do realizacji 

nowych zadań wynikających z przepisów znowelizowanej ustawy o samorządzie 

powiatowym; 

 przystąpienie w 2018 roku do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 1765 S w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”. 

 

 zapoznał się z:  

 informacją z działalności finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za okres od 

stycznia do lutego 2018 roku; 

 pismem Wojewody Śląskiego dotyczącym uregulowania stanu prawnego 

nieruchomości położonej w gminie Kroczyce;  

 informacją o wykonaniu budżetu powiatu za I kwartał 2018 roku, 

 ofertami pozakonkursowymi Stowarzyszenia Amazonek i Osób z Problemami 

Onkologicznymi, Stowarzyszenia Klub Siatkarski WARTA ZAWIERCIE, 

Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów NESTOR w Porębie oraz 

projektami  uchwał w sprawie przyznania dotacji; 

 informacją o działalności Związku Powiatów Polskich w okresie od 3 marca do  

6 kwietnia 2018 roku. 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że:  

 

 w dniu 5 kwietnia br. podpisano umowę w sprawie zamówienia publicznego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej 1772 S Kidów-Przychody”; 

 w dniu 6 kwietnia br. podpisano umowę w sprawie zamówienia publicznego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1777 S Rokitno-Jasieniec – I etap”. 

 w dniu 6 kwietnia br. uczestniczył w Kongresie Powiatów „Dobry Zawód”, który odbył 

się we Wrocławskim Centrum Kongresowym (RCTB) i dotyczył prac legislacyjnych 

dotyczących szkolnictwa branżowego i technicznego. Na Kongresie zaprezentowane 

zostały innowacyjne działania w zakresie kształcenia zawodowego; 

 w dniach 10–11 kwietnia br. wziął udział w XXIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku 

Powiatów Polskich w Warszawie. 
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 w dniu 26 kwietnia br. o godzi. 12.30 w Starostwie odbędzie się spotkanie z Dyrektorem 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach Wojciechem Litewką, 

poświęcone organizacji zbliżających się wyborów samorządowych.   

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, odbywających  w ostatnim czasie 

terenie powiatu, w których uczestniczył:   

  

 w dniu 11 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbył się finał powiatowy 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.  Laureaci 

będą uczestniczyć w etapie wojewódzkim turnieju; 

 w dniu 13 kwietnia  br. w Zawierciu odbyły się uroczystości z okazji Dnia Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej; 

 w dniu 16 kwietnia br. w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się 

uroczyste wręczenie promes wydanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji na zadania związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, 

przewidziane do realizacji w roku 2018; 

 w dniu  17 kwietnia  br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się uroczyste 

wręczenie pucharów i dyplomów dla najlepszych szkół rywalizujących  

w XVIII Powiatowej Spartakiadzie Szkół Ponadgimnazjalnych w Zespołowych Grach 

Sportowych; 

 w dniu 18 kwietnia br. miało miejsce przekazanie nowego samochodu marki Toyota Yaris 

dla Zespołu Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu  który będzie służył uczniom do nauki 

jazdy; 

 w dniu 23 kwietnia br. odbył się I etap Konkursu Wiedzy Technicznej. Finał zaplanowano 

na 10 maja 2018 r roku.   

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag ze strony radnych.  

 

 

Ad.5.) 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „jak na obecną chwilę wygląda opieka stomatologiczna nad dziećmi i młodzieżą  

w gminach naszego powiatu ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Zawiercie. Czy są 

dostateczne ilości podpisanych kontraktów na profilaktykę i leczenie stomatologiczne. 

Każda szkoła powinna mieć możliwość zapewnienia swoim podopiecznym dostępu do 

gabinetów stomatologicznych czy na miejscu, w szkole czy do takich, z którymi mają 

podpisaną umowę. Do szkół oddalonych od placówek służby zdrowia powinny dojeżdżać 

dentobusy. W tym roku w budżecie państwa zostały przewidziane środki na doposażenie 

gabinetów stomatologicznych, które powstaną na terenie szkoły. Czy nasze samorządy 

będą na czas przygotowane do złożenia wniosków o przyznanie tych środków 

finansowych. Na razie przygotowane są projekty ustaw, Ale znając zaskakująco szybkie 

tempo prac Sejmu, projekty te lada dzień mogą stać się obowiązującymi ustawami; 

 brak wystarczającej ilości środków finansowych w służbie zdrowia to nie jedyny jej 

problem. Coraz bardziej dotkliwie odczuwalny jest brak lekarzy już we wszystkich 

szpitalach w Polsce. Ilość nowych absolwentów uczelni medycznych nie uzupełnia 

naturalnego ubytku lekarzy. Oficjalne statystyki podały to, co długo ukrywały, że w ciągu 

ostatniej dekady z kraju wyjechało 30 tysięcy lekarzy. Szanse na powrót tych osób do 

Polski wydają się zerowe; 
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 jak wytłumaczyć, że wartość sprzętu medycznego otrzymanego w darze dla naszego 

szpitala od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za ostatnie 3 lata jest większa od 

wartości sprzętu, pozyskanego w ciągu poprzednich 16 lat. Czy to oznacza, że poprzednie 

dyrekcje szpitala w latach 1999 – 2015 nie składały odpowiedniej ilości wniosków  

o darowiznę od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jeżeli tak, to byłaby to 

wiadomość zaskakująca, ale rzeczywistość nie rzadko bywa zaskakująca. W 2010 roku na 

sesji zapytałem, ile pieniędzy od początku swojego istnienia zgromadziła Fundacja 

„Auxilium” z 1 %  podatku PIT od 1992 roku, a więc od 18 lat. Otrzymałem odpowiedź, 

że Fundacja z tego tytułu nie zgromadziła żadnych pieniędzy, bo nie dopełniono 

formalności zgłoszenia Fundacji jako organizacji pożytku publicznego. Po tej interpelacji 

Fundacja została już zarejestrowana jako organizacja pożytku publicznego. Od tego czasu 

na początku każdego roku przypominam o potrzebie ciągłego propagowania 

przekazywania 1 % podatku na Fundację „Auxilium” przede wszystkim przez personel 

szpitala, ale także przez pacjentów i wszystkich mieszkańców powiatu, którzy do tej pory 

nie zadysponowali swojego 1 % podatku z PIT; 

 zgłaszam wniosek do władz gminy Zawiercie, aby po konsultacjach z Przewodniczącymi 

Zarządów osiedli i sołectw aplikować do Zarządu Powiatu o przekazanie powiatowych 

osiedlowych ulic w zarząd miasta. Całą infrastrukturę tych ulic lepiej omawiać  

z władzami miasta, które sprawują kompleksową opiekę nad pozostałymi ulicami osiedla. 

Ten proponowany podział wydaje się bardziej naturalny i praktyczny. Pod Zarząd 

Powiatu powinny podlegać tylko główne, strategiczne drogi, łączące gminy. Formalności 

związane z przekazaniem dróg powinny nastąpić do końca września roku kalendarzowego 

z mocą obowiązująca od 1 stycznia roku następnego. Sądzę, że przy dobrym 

zaopiniowaniu tego wniosku uzyskanie zgody Rady Powiatu i Urzędu Marszałkowskiego 

byłoby formalnością. Ta propozycja przekazania ulic to realizowanie inicjatywy 

mieszkańców, którzy na zebraniach zwracali się do mnie o prześledzenie koniecznych 

procedur do osiągnięcia tego celu; 

 za udzielone odpowiedzi na moje poprzednie interpelacje składam podziękowania dla 

Dyrektor szpitala Anna Pilarczyk-Sprycha, dla Naczelnik Wydziału Komunikacji Olgi 

Borówki i dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryka Goncerza. 

 

Aniceta Książek-Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 chciałabym również i waszym imieniu zwrócić się z prośbą o zapytanie do gminy 

Zawiercie odnośnie nielegalnego składowiska odpadów, które odkryto na terenie po byłej 

„Przyjaźni”. To składowisko zawiera odpady, najpewniej rozpuszczalniki i farby. To 

troszkę teraz przycichło, natomiast zbliża się okres letni wysokich temperatur. Takie 

składowisko, o ile nawet nie jest niebezpieczne, to jeżeli chodzi o toksyczne substancje, 

które mogą się z nich wydzielać, to na pewno grozi to samo zapaleniem, uwolnieniem 

tych toksycznych substancji i niebezpieczeństwem dla mieszkańców; 

 zbliża się okres letni. W zeszłym roku zabieram już głos w sprawie, którą chcę poruszyć  

i wiem, że to jest bardzo trudny temat, bo nie za bardzo wiadomo, kto ma się tym zająć. 

Chodzi oto, że, na terenie naszego powiatu znajdują się już praktycznie plantacje barszczu 

Sosnowskiego. W pobliżu Góry Żerkowskiej między domami są olbrzymie połacie i te 

połacie z roku na rok się coraz bardziej zwiększają. Pojawiają się nowe miejsca, bo to jest 

również roznoszone przez ptaki. Może trzeba skontaktować się z Urzędem Wojewódzkim 

i zapytać, jakie są plany niszczenia tej rośliny. Póki co, to jest małe, ale w okresie letnim, 

jeśli będzie gorąco, to tam już nikt nie wejdzie, a stanowi to bezpośrednie zagrożenie dla 

mieszkańców okolic”.    
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Jan Zamora (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „to jest dostawcą internetu do powiatu i instytucji podległych powiatowi, kiedy i czy 

odbywał się jakiś przetarg na dostarczenie internetu i kto podpisywał umowę; 

 kiedy odbędzie się konkurs na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej;  

 i jeszcze Komendanta Policji. Panie Komendancie, ja mieszkam na ulicy Wyspiańskiego 

w Blanowicach i chciałem się zapytać, czy nie dałoby  się tam od czasu do czasu wysłać 

jakiegoś radiowozu i ustawić radar. Tam nikt nie jeździ prawidłowo. Ja już w tamtej 

kadencji zwracałem na to uwagę, bo tam jest ograniczenie do 40 km/h, a tam jeżdżą  

80 km/h, tak, że bardzo bym prosił, jeśli to jest możliwe, o podesłanie tam jakiegoś  

radiowozu przynajmniej raz w tygodniu”. 

 

 

Ad.6.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 438 / 18 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 25 głosach „za”.    

 

  

Ad.7.) 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 440 / 18 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 25 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 441 / 18 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 25 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.9.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 442 / 18 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LI / 526 / 10 z dnia 28 października 2010 roku w sprawie utworzenia 

rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych będących placówkami oświatowymi 

prowadzonymi przez powiat zawierciański,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Edukacji oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 25 głosach „za”.    
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Ad.10.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 443 / 18 w sprawie 

przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Zawierciańskim na lata 2018 – 

2020, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 25 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 444 / 18 w sprawie 

utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 25 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.12.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LI / 445 / 18 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLVI / 578 / 14 z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 25 głosach „za”.   

 

 

Ad.13.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 3.04. br. – wpłynęło pismo Przewodniczącej Rady Miasta Poręba informujące, iż 

Komisje Rady Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt podziału powiatu na okręgi 

wyborcze w wyborach do Rady Powiatu; 

‒ w dniu 10.04.br.  mieszkaniec Gminy Irządze przesłał do wiadomości pismo w sprawie 

odtworzenia rowu i wykonania przepustu  w miejscowości Wygiełzów. Pismo  

w powyższej sprawie otrzymał również radny Rafał Krupa; 

‒ w dniu 24.04. br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał strukturę należności, strukturę 

zobowiązań, rachunek zysków i strat za marzec 2018 roku; 

‒ w dniu 25.04. br. sołtys wsi Woźniki – gmina Irządze po raz kolejny zwrócił się z prośbą 

o przebudowę w 2018 roku drogi w miejscowości Woźniki.  

 

 

Ad.14.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzielił 

Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.  
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Interpelacje i zapytania Marka Szczygłowskiego: 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Wracając do interpretacji pana radnego Marka Szczygłowskiego w zakresie profilaktyki  

w szkołach, jeżeli chodzi o praktykę stomatologiczną, to chcę poinformować, że wystąpimy  

z pismem o informację, jak realizowane jest to zadanie przez samorządy w zakresie 

dostępności do opieki zdrowotnej z tego zakresu”.  i tą odpowiedź przekażemy na piśmie jeśli  

i chodzi o Punkt drugi osprzęt pozyskane z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to bardzo 

bym prosił panią dyrektor 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk – Sprycha (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, to ja nie odpowiem na pytanie, 

dlaczego wcześniej nie były składane wnioski. Zdarzały się to od czasu do czasu, bo to pani 

doktor Bogdał podejmowała starania, bo najczęściej sprzęt trafiał na Oddział Dziecięcy. 

Zrobiliśmy całą analizę na prośbę pana radnego i z tej analizy wychodzi, że w poprzednich 

latach, kiedy ja jeszcze nie byłam dyrektorem, to podana suma była decydowanie mniejsza  

i to wszystko jest udowodnione we wnioskach, które ściągnęliśmy z portalu Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. My piszemy zawsze zaraz po finale. Wnioski praktycznie 

składamy na wszystko, co jest możliwe. Czekamy jeszcze na rozpatrzenie jednego wniosku  

z ubiegłego roku. Nie dostaliśmy ani decyzji odmownej ani decyzji pozytywnej, bo 

złożyliśmy wniosek również na Oddział Wewnętrzny, ale dlatego, że nie mieliśmy tak zwanej 

geriatrii. Ten wniosek prawdopodobnie zostanie rozpatrzony. Teraz czekamy jeszcze na 

kolejne wnioski. Od czasu przekazania odpowiedzi do pana radnego wpłynął do nas kolejny 

sprzęt. Każdorazowo, kiedy jest taka możliwość, składamy na wszystko, co jest możliwe, ale 

tutaj jak gdyby mamy też ograniczenia, bo możemy teraz złożyć tylko na dzieci. Poprzednio 

mogliśmy złożyć na paliatyw,  dzięki temu otrzymaliśmy nowe łóżka z szafkami  

i z materacami na Oddział Opieki Paliatywnej. Składamy wniosek na to, co jest tylko 

możliwe, jeżeli gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”. 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mnie zależy na tym, że już tych zdarzeń zamierzchłych, kiedy nie były składane dostateczne 

ilości wnioski, nie było. Nie zmienimy tej przeszłości, żeby nie było takiej statystyki, że przez 

3 ostatnie lata bardzo aktywnej działalności pani Dyrektor Pilarczyk w tym zakresie, żeby 

bilans był korzystniejszy, bo to źle świadczy o poprzednikach. Miałem też dygresję odnośnie 

Fundacji „Auxilium”.  Czy pani może potwierdzić to, co istnieje na stronach  internetowych 

szpitala, że Fundacja istnieje od 1992 roku, a organizacją pożytku publicznego jest od 2010 

roku czyli po 18 latach swojego istnienia”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie radny, przepraszam że przerwę, ale my swoje obrady filmujemy. Po drugie weszły już 

nowe przepisy, że  od przyszłej kadencji sesja musi być transmitowana. Nie mówienie do 

mikrofonu na sesji powoduje, że my słyszymy tutaj, ale internauci czy osoby, które oglądają 

nagranie, nie słyszą pana wypowiedzi. Jeśli mógłbym prosić, to proszę to mówić do 

mikrofonu bądź podejść do na mównicę. Pana wypowiedzi jest słyszalna tylko na radnych,  
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a że obrady są transmitowane, więc bardzo bym prosił,  aby pan mógł swoją wypowiedź 

jeszcze raz powtórzyć, bo myślę, że jest ważna”. 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie miałem wcześniej mikrofonu, więc powtórzę poprzednie kwestie, które wygłosiłem. 

Podniosłem tylko działalność pani Dyrektor przez ostatnie lata, jeśli chodzi o składanie 

aplikacji wniosków o dofinansowanie z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tylko  

z analizy pozyskanych sum i sprzętu wynika, że ostatnie 3 lata były bardziej owocne  

w uzyskanym sprzęcie niż poprzednie. Nie zamierzam już analizować zamierzchłych czasów 

w historii naszego szpitala, ale żeby już podobne sytuacje się nie zdarzały. Miałem też 

dygresję na temat „Auxilium” –  naszej standardowej fundacji im. doktora Wnuka, która 

istnieje od 1992 roku, a organizacją pożytku publicznego została dopiero po 18 latach, w roku 

2010”. 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk – Sprycha (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„Jeszcze chciałam odpowiedzieć na temat Fundacji „Auxilium”. Na Fundację „Auxilium” 

szpital nie ma żadnego wpływu, aby na przykład dostać informację, ile zostało wpłacone 

środków z 1%. Nigdy do nas taka informacja nie przyszła. Pan radny prosił o wpłacanie 1% 

przez pracowników szpitala na rzecz „Auxilium”. My promujemy Narodową Fundację 

Zdrowia, dlatego, że tam dostajemy raport z tej fundacji  ile zostało faktycznie wpływów po 

zakończonym roku.  W tamtym roku było ok. 35.000 zł, a ta Fundacja daje nam wtedy dwa 

razy więcej, czyli jeżeli wpłaty z  PIT-ów były na łączną kwotę 35.000 zł,  to za 70.000 zł 

możemy dostać sprzęt. Teraz takowy wniosek mamy złożony i czekamy na realizację tego 

wniosku. Poza tym niedawno, bo jakieś 2 tygodnie temu stowarzyszenie, które kończyło 

swoją działalność, podpisało przekazanie swoich środków – ponad 330.000 zł  również na 

Narodową Fundację Zdrowia. Ta fundacja dołożyła nam 200.000 zł i w tej chwili trwa 

procedura zakupu nowego sprzętu na OIOM dzięki właśnie współpracy z Fundacją. Jeżeli 

chodzi o „Auxilium”, to my za ubiegły rok, za koncert, otrzymaliśmy sprzęt wartości 13.500 

zł.  To był cały zakup przez Fundację „Auxilium”, więcej nie otrzymaliśmy. Przez 25 lat 

działalności Fundacji, co było pokazywane w ubiegłym roku na koncercie,  szpital otrzymał 

sprzęt o wartości łącznie ok. 1.000.000 zł, czyli średnio rocznie 35.000 zł.  Dlatego szpital 

postanowił promować Narodową Fundację Zdrowia, ponieważ z tej fundacji mamy jeszcze 

raz tyle  i mamy wpływ na to, co chcemy, aby znalazło się na szpitalnych oddziałach. 

Natomiast dziękujemy fundacji, którą wspieracie, że drobnymi pieniędzmi nas wspiera, ale 

każda jedna złotówka, którą otrzymujemy jest potrzebna i cieszymy się z niej, że ją 

dostaliśmy”. 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

   

„Prosiłem również o skierowane do Zarządu gminy Zawiercie pytania, czy rozpocznie się – 

przy aktywnej postawie Przewodniczącego Komitetu Osiedlowego –  proces przekazywania 

małych dróg powiatowych do Zarządu Miasta. W mojej interpelacje było również pytanie, 

czy będzie realizowania inicjatywa mieszkańców przekazywania małych powiatowych ulic 

pod zarząd miasta po konsultacjach z przewodniczącymi komitetów osiedlowych”. 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryk Goncerz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Ja odnośnie przekazywania ulic. Taką procedurę myśmy wdrożyli na terenie gminy Łazy  

i dokonaliśmy już pewnych zmian. Natomiast na dzień dzisiejszy ja wdrożyłem procedury   

i trwają rozmowy z Urzędem Miasta Zawiercie w zakresie ulic: Spacerowa, Pszczelna, 

Wronia (od tego zaczniemy) plus kilka innych ulic. Są to takie „obwarzanki” w mieście, które 

nie łączą gmin. a tylko powiem, że wzruszyłem procedury i uzgodnienia. Po pewnych 

uzgodnieniach muszą być ustalenia uchwały Rady, ale najpierw musimy przygotować 

odpowiednie materiały”. 

 

Interpelacje Anicety Książek – Słomki:  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W sprawie dotyczącej nielegalnego składowania  odpadów na terenie starej przędzalni 

chciałbym powiedzieć, że było to już przedmiotem obrad naszych rozważań, niemniej jednak   

zwrócimy się ze stosowną sugestią o wypowiedź miasta w tej sprawie. Póki co, korzystając  

z obecności przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej, jak również Komendy Powiatowej 

Policji chciałbym zapytać wprost panów, czy rzeczywiście coś dzieje się w przedmiocie i czy 

mają sygnały w tej sprawie”. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu Arkadiusz Miśta (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

  

„Jeżeli chodzi o kwestie składowanych odpadów na terenie byłych zakładów „Przyjaźń” to 

my jako policja prowadzimy postępowanie w tym zakresie odnośnie ustalania kolejnych osób, 

które są odpowiedzialne za to zjawisko. Generalnie rzecz biorąc na chwilę obecną teren jest 

zabezpieczony przez właściciela czyli przez syndyka masy upadłości przedsiębiorstwa 

„Przyjaźń”.    

  

Aniceta Książek – Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wyjaśnienia co do sprawy dochodzenia są dla mnie jasne. Z tego, co wiem, gmina zrzuciła 

wszystko na syndyka. Syndyk szuka możliwości wykrycia sprawcy tego czynu, natomiast 

mnie głównie chodzi o zabezpieczenie, np. przeciwpożarowe, czy jest to faktycznie 

dokonane, czy jest po prostu zrobione na zasadzie, że jakoś to będzie”. 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Artur Łągiewka (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ze strony Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w chwili obecnej  na terenie 

byłej przędzalni nie są prowadzone działania. Działania zostały zakończone w dniu, kiedy to 

zdarzenie powstało czy zostało zgłoszone do naszej instytucji. Grupa specjalistyczna, która 

przybyła na miejsce z Katowic urządzeniami, które posiadają na swoim wyposażeniu, na 

podstawie badań nie była w stanie jednoznacznie określić, jakiego rodzaju są to substancje. 

Żeby określić ich właściwości fizykochemiczne oraz rodzaj tej całej mieszaniny badania 

muszą być przeprowadzone szczegółowo w laboratoriach.  Musiałyby być przeprowadzone 

przez ochronę środowiska, żeby stwierdzić jednoznacznie jakiego typu to są substancje i czy 

stwarzają de facto zagrożenie pożarowe”. 
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Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Stosownie do pani zapytania wystąpię do w tej sprawie do miasta i poproszę o odpowiedź na 

piśmie, którą przekażę”. Jeśli chodzi o drugą podnoszoną kwestię barszczu Sosnowskiego, to 

w tej sprawie zwrócimy się do wszystkich samorządów ze stosownym pismem i apelem  

w przedmiotowej sprawie, jak również do Urzędu Marszałkowskiego o informacje, jakie są 

zamierzenia co do likwidacji ognisk tego zagrożenia,  jak również możliwości reakcji na to 

zagrożenie, które zatacza coraz szersze kręgi. O odpowiedziach poinformujemy panią”. 

 

Interpelacje i zapytania Jana Zamory: 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu Arkadiusz Miśta (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

  

„Ja myślę, że taki problem, jak na ul. Wyspiańskiego, jest na większości ulic. Zawsze się ktoś 

znajdzie, kto przekroczył prędkość. Natomiast rzeczywiście ukształtowanie tej ulicy i długość 

sprzyja temu i pragnę pana zapewnić, że – jak dotychczas –  są tam kierowane służby 

policyjne, głównie przez nieoznakowany radiowóz policyjny wyposażony videoradar. 

Natomiast z obserwacji, jakie mamy do tej pory, ten temat nie dotyczy generalnie jakiś osób  

z zewnątrz. Są to też mieszkańcy tej ulicy. Zapewniam, że taka służba będzie kierowana 

również na ul. Wyspiańskiego”.  

 

p.o. Naczelnik Wydziału Edukacji Jerzy Muc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W tym roku zostało zaplanowanych 6 konkursów na stanowisko dyrektorów 5 szkół  

i 1 konkurs na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu. 

Ten konkurs odbędzie się 23 maja, planowana godzina 12:00, o ile wcześniejszy konkurs nie 

wydłuży się. Pozostałe konkursy planowane są na dzień 21 maja i 22 maja”. 

 

Jan Zamora (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto, ja miałbym takie pytanie, bo nie możemy zostawić tego punktu odnośnie 

skargi na panią Dyrektor Poradni bez odpowiedzi. Nie wiem, nie orientuję się w tych 

procedurach, ale może wypadałoby konkurs przełożyć. Takie jest moje zdanie, ale ja nie 

wiem, co Zarząd postanowił. Ja przeglądałem te wszystkie papiery i uważam, że Komisja 

powinna przyjąć swoje stanowisko”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja myślę, że po sesji spotkamy się z Przewodniczącą Komisji Beatą Chawułą co do terminu 

posiedzenia Komisji, żeby posiedzenie odbyło się przed rozpoczęciem konkursu.  Jeszcze 

jedna sprawa dotycząca internetu. Poprosiłbym Naczelnika Wydziału Informatyki Tomasza 

Niteckiego o przygotowanie informacji na piśmie, bo na ten moment nie dysponuję takimi 

materiałami”.    

 

Interpelujący przyjęli złożone wyjaśnienia. 
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Jan Zamora (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W związku z tym, że otrzymałem odpowiedź na interpelacje na papierze, a nie wszyscy 

radni mogli się zapoznać z tą odpowiedzią – zadawałem pytanie odnośnie szpitala –    

przeczytam odpowiedź. Czy nie można by w ogóle wprowadzić takiej zasady, nie wiem, czy 

to byłaby jakaś nowość i nie wiem jakby to nazwać, ale chodziło mi o to, że jeśli radny  

otrzymuje odpowiedź na piśmie, to czy obligatoryjnie nie ująć w punkcie odpowiedzi na 

interpelacje przedstawienia odpowiedzi otrzymanych na papierze.  

Ale ja chciałem się ustosunkować do jednej interpelacji odnośnie pani Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. Zadałem pytanie czemu pani Dyrektor Czemu podjęła się takiej 

misji, żeby tak powiedzieć pełnienia funkcji dyrektora. Może jeszcze jedno pytanie do pana 

Krupy, on kończył elitarną szkołę ekonomiczną to chyba doskonale wiesz, że liczby nie 

kłamią. Tam powinni was uczyć, ale może pan nie pamiętać, bo pan o referendum nawet nie 

pamiętał”. (Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zwrócił uwagę, iż to nie 

jest interpelacja). „Szpital zadłużał się w następującym tempie: za kadencji Wojtasa 

zadłużenie szpitala 22.000.000 zł, za kadencji Macha zadłużenie szpitala 28.000.000 zł, za 

Krupy jakieś tam parę milionów, a obecnie dokładnie nie pamiętam, ale za kadencji Starosty 

Wrony można przeczytać, że w 2016 roku szpital wypracował 2.500.000 zł zysku, a w 2017 

4.400.000 zł zysku. Z tego nasuwa się taki wniosek, że za kadencji Macha, że w ogóle 

Ryszard Mach to był najgorszym Starostą,  jaki kiedykolwiek  się pojawił tutaj na terenie 

Zawiercia”. (Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski oświadczył, że radny 

wypowiada komentarze i własne sugestie. Skoro jest to punkt dotyczący odpowiedzi na 

interpelacje radnych, to poprosił o odczytanie otrzymanych w formie pisemnej odpowiedzi 

(skoro taki miał zamiar, a nie komentowanie ich). „Pokazuję, jak ta sytuacja wyglądała. Jest 

ich 28.000.000 zł, to my musimy płacić około 6% odsetek, to jest prawie 2.000.000 zł  

rocznie z tytułu odsetek. Tak jest za kadencji byłego Starosty Ryszarda Macha, tak pięknie 

działał”.    

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wystąpienie pana radnego było wywołane zapewne tym, że nie został zrealizowany nasz 

wniosek z początku kadencji, gdzie prosiliśmy o to, żeby wszystkie odpowiedzi interpelacje 

wszystkich radnych były później rozsyłane do nas wszystkich. Teraz jest tak, że radny składa 

interpelacje na sesji i treść odpowiedzi poznaje tylko on, chyba że tak, jak pan radny, tutaj ją 

zaprezentuje. Czy nie byłoby rzeczywiście prościej, żeby wszystkie odpowiedzi szły do nas 

wszystkich, tak jak materiały sesyjne”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Myślę że rozpatrzymy to na prezydium Rady i tak jeżeli jest taka wola i będzie taka wola, to 

nie ma żadnego problemu, aby wszyscy otrzymywali”.  

 

 

Ad.15.)  
 

Ryszard Mach (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W związku z tym, że pan radny Zamora ma bardzo słabą wiedzę i mało informacji, pozwolę 

sobie tylko przekazać to, co było w poprzedniej kadencji Rady Powiatu dzięki Radzie 
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Powiatu w latach 2006 – 2010 zrobiliśmy i co zrobiliśmy w latach 2011 – 2014, aby pan mógł 

się przygotować na następny raz. Przekażę w swoim imieniu dokumenty, które zostały 

wydrukowane”.  

  

 

Ad.16.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  – dziękując za udział  w posiedzeniu 

– zamknął obrady LI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 11.05. 

 

 

Protokół sporządziła:                     Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


